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1. Predgovor 

 

Provedbeni program Grada Dugo Selo za razdoblje od 2025. do 2029. godine (u nastavku: 

Provedbeni program) koji donosi gradonačelnik Nenad Panian fokusiran je na ključna 

prioritetna područja, pripadajuće mjere te aktivnosti i kvalitetne, dobro osmišljene 

projekte koji će kroz iduće četiri godine povećati kvalitetu života stanovnika i nastaviti 

daljnji razvoj ovog područja, sukladno neposredno nadređenom strateškom aktu Planu 

razvoja Zagrebačke županije za period 2021. – 2027. godine (u nastavku: Plan razvoja) 

 

Grad Dugo Selo trenutno ima sve potrebne strateške preduvjete da nastavi raditi u smjeru 

ispunjavanja postavljenih razvojnih ciljeva i prioriteta, ravnomjerno u odnosu na sve 

prepoznate  potrebe i potencijale kroz provođenje i završavanje započetih aktivnosti i 

projekata te pokretanje novih.  

Grad Dugo Selo dokazao je u prethodnom razdoblju da je u stanju učinkovito raspolagati 

novcem i resursima koje ima te da je unatoč svojim limitima u stanju provoditi projekte 

koji su važni za povećanje kvalitete života. To je posebno značajno u postojećem trenutku 

kada smo još uvijek unutar Višegodišnjeg financijskog okvira Europske unije 2021. – 

2027., aktualnog programsko-financijskog razdoblja kada je u tijeku i najviše raspoloživih 

poziva, pa samim time postoji širok spektar mogućnosti financiranja čitavog niza 

projekata i aktivnosti.  

Iako proračun Grada nije uvijek dovoljno velik da bi se njime pokrenule sve kapitalne 

investicije, planira se, kao što je i vidljivo u ovom dokumentu, nastaviti s prijavljivanjem 

na europska i nacionalna sredstva za što već sada Grad ima dovoljno iskustva i znanja, a 

sve s ciljem pružanja bolje usluge, kvalitetnije komunalne infrastrukture i provođenja 

mnogih projekata za koje Grad smatra da su važni, unatoč svim izazovima koji stoje iza 

provođenja tih projekata.  
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2. Uvod. Djelokrug, vizija i misija Grada 

 

Gradonačelnik Grada Dugo Selo Nenad Panian kao izvršno tijelo Grada donosi Provedbeni 

program, a izrađuju ga službenici upravnih odjela Grada uz tehničku i stručnu pomoć 

konzultantske tvrtke BDC d.o.o. Dokument vrijedi za mandatno razdoblje gradonačelnika 

od 2025. do 2029. godine (4 godine), što ga čini kratkoročnim razvojnim dokumentom, a 

donosi se najkasnije 120 dana od dana stupanja na dužnost gradonačelnika. 

 

Dokument je definiran, usklađen i izrađen prema Zakonu o sustavu strateškog planiranja 

i upravljanja razvojem Republike Hrvatske (NN 123/17, 151/22), čl. 13., st. 3; čl. 26. (dalje: 

Zakon); Uredbi o smjernicama za izradu akata strateškog planiranja od nacionalnog 

značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN 37/23), 

čl. 11., 12. i 13. (dalje: Uredba), te pripadajućim „Uputama za izradu provedbenih 

programa jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave“ (dalje: „Upute za 

izradu“), koje je sukladno gore spomenutom Zakonu i Uredbi izradilo nadležno 

Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije. Navedeni dokumenti, u 

spomenutim člancima, definiraju provedbeni program kao „kratkoročni akt strateškog 

planiranja koji osigurava provedbu posebnih ciljeva akata strateškog planiranja i 

poveznicu s proračunom JLS-a“.  

 

Provedbeni program usklađen je i temelji se prvenstveno na neposredno nadređenom 

strateškom aktu županijskom Planu razvoja za aktualno srednjoročno razdoblje, odakle 

se preuzimaju prioritetna područja djelovanja i mjere potrebne za provedbu prioriteta i 

ciljeva. Budući da je Plan razvoja usklađen s Nacionalnom razvojnom strategijom 

Republike Hrvatske do 2030. godine (NRS 2030), može se reći i da je Provedbeni program 

usklađen s nacionalnom strategijom NRS 2030.  

 

Obvezni sadržaj Provedbenog programa utvrđen je člankom 12. Uredbe i „Uputama za 

izradu“ te ga čine sljedeći elementi koji su u ovom dokumentu raspoređeni po 

odgovarajućim poglavljima: 

 

-  Vizija, misija, mandat i djelokrug rada JLS-a u četverogodišnjem mandatnom 

razdoblju izvršnog tijela (gradonačelnika) 
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- Opis kratkoročnih razvojnih izazova, potreba i potencijala 

- Odabir posebnih ciljeva i prioriteta iz drugih povezanih akata strateškog 

planiranja (iz županijskog Plana razvoja) 

- Popis i opis mjera (s utvrđenim ključnim aktivnostima) za provedbu odabranih 

posebnih ciljeva i prioriteta iz županijskog Plana razvoja 

- Pokazatelji rezultata s definiranim početnim i ciljnim vrijednostima za svaku 

godinu provedbe (terminski plan) mjere unutar razdoblja važenja akta  

- Procjena troška provedbe pojedine mjere i aktivnosti (indikativni financijski 

okvir) s poveznicom na izvor financiranja u proračunu (programska klasifikacija 

u proračunu – kontna šifra) 

- Okvir za praćenje provedbe 

 

* 

Provedba ciljeva, prioriteta javne politike i mjera definiranih strateškim okvirom unutar 

županijskog Plana razvoja odvija se unutar institucija Grada Dugo Selo koji je dio 

Zagrebačke županije. Grad Dugo Selo glavni je institucionalni nositelj vlastitih aktivnosti 

i projekata, pri čemu po potrebi surađuje s institucijama na županijskoj i nacionalnoj 

razini, organizacijama civilnog društva, državnim i županijskim poduzećima te 

susjednim, okolnim JLS-ovima, naročito s onima s kojima već postoji suradnja oko 

obavljanja izvjesnih djelatnosti, ponajviše komunalnih i onih oko kojih je nužna 

koordinacija više JLS-ova. 

 

Gradovi u svom samoupravnom djelokrugu, prema Zakonu o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (NN 123/17, 144/20), obavljaju poslove lokalnog značaja 

kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana, a koji nisu Ustavom ili posebnim 

zakonom dodijeljeni državnim tijelima, i to osobito poslove koji se odnose na: 

– uređenje naselja i stanovanje, 

– prostorno i urbanističko planiranje, 

– komunalno gospodarstvo, 

– brigu o djeci, 

– socijalnu skrb, 

– primarnu zdravstvenu zaštitu, 

– odgoj i osnovno obrazovanje, 
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– kulturu, tjelesnu kulturu i sport, 

– zaštitu potrošača, 

– zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša, 

– protupožarnu i civilnu zaštitu, 

– promet na svom području, 

– ostale poslove sukladno posebnim zakonima. 

 

Izvršno tijelo Grada Dugo Selo je Gradonačelnik kojemu mandat traje četiri godine. U 

obavljanju izvršne vlasti gradonačelnik priprema prijedloge općih akata, izvršava i 

osigurava izvršavanje općih akata Gradskog vijeća, utvrđuje prijedlog proračuna Grada i 

izvršenje proračuna, upravlja nekretninama, pokretninama i imovinskim pravima u 

vlasništvu Grada u skladu sa zakonskim aktima i „Statutom Grada Dugog Sela“ te ostalim 

općim aktima Gradskog vijeća, odlučuje o stjecanju i otuđenju pokretnina i nekretnina 

Grada u skladu sa zakonskim propisima, upravlja prihodima i rashodima Grada, upravlja 

raspoloživim novčanim sredstvima na računu proračuna Grada, donosi pravilnik o 

unutarnjem redu za upravna tijela Grada, imenuje i razrješava pročelnike upravnih tijela, 

utvrđuje plan prijema u službu u upravna tijela Grada, predlaže izradu prostornog plana 

kao i njegove izmjene i dopune na temelju obrazloženih i argumentiranih prijedloga 

fizičkih i pravnih osoba, usmjerava djelovanje upravnih odjela i službi Grada u obavljanju 

poslova iz samoupravnog djelokruga Grada, odnosno poslova državne uprave, ako su 

preneseni Gradu, daje mišljenje o prijedlozima koje podnose drugi ovlašteni predlagatelji, 

obavlja nadzor nad zakonitošću rada tijela mjesnih odbora. Gradonačelnik ima jednog 

zamjenika – Zamjenik gradonačelnika Grada Dugog Sela. 

 

Za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga ustrojavaju se upravna tijela Grada 

kao upravni odjeli:  

- Upravni odjel za pravne poslove, društvene djelatnosti i protokol 

- Upravni odjel za financije i komunalno gospodarstvo 

 

Sadržaj i način obavljanja poslova iz samoupravnog djelokruga detaljnije se uređuju 

odlukama Gradskog vijeća i Gradonačelnika, a u skladu s odgovarajućim zakonskim 

aktima i „Statutom Grada Dugog Sela“.  
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* 

Vizija Grada Dugo Selo glasi: 

 

Grad Dugo Selo – petnaestominutni obiteljski grad s puno vreve i malo gužve 

 

Ova razvojna vizija sastoji se od tri elemenata koja predstavljaju željenu sliku grada Dugo 

Selo: 1.) „petnaestominutni“ podrazumijeva da je sve walking-distance, odnosno da se do 

radnih mjesta, ustanova i društvenih i kulturnih sadržaja može doći unutar 15 minuta do 

najviše pola sata, bilo pješke, biciklom ili javnim prijevozom; b) „obiteljski grad“ jer 

postaje privlačan obiteljima, naročito mladim obiteljima koji s djecom imaju sve potrebne 

sadržaje u blizini, a koji se uz to razlikuje od većih urbanih cjelina koje su impersonalnije 

i otuđenije; c) „puno vreve-malo gužve“ – igra riječima, ali koja ukazuje na to da „živost“ 

(sadržana u „vrevi“) ne mora značiti i „gužvovitost“, a to se postiže pametnim prostornim 

i prometnim planiranjem (kombinacija urbane gradnje, infrastrukturnih radova i 

integrirana prometna rješenja), jačanjem javnog prijevoza i sveobuhvatnim radom na 

prometnoj infrastrukturi, odnosno na sustavu prometa za sve sudionike općenito.  

U pogledu razvoja i planiranja budućnosti, grad Dugo Selo može biti idealnim gradom za 

mlade obitelji kako bi se realizirale u svim sferama života i rada. Dostupnost komunalne, 

gospodarske i konačno, društvene infrastrukture, omogućava sigurnost i osobni rast. 

 

Na to se nadovezuje i misija Grada Dugo Selo koja se ogleda u tome da se postigne ideja 

obiteljskog grada i grada prijatelja mladih obitelji i djece kroz održavanje i jačanje 

društvene infrastrukture, ekonomsku diverzifikaciju i poticanje gospodarske aktivnosti, 

te održavanje prometno-komunalne infrastrukture i održivi razvoj.  
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3. Opis kratkoročnih razvojnih izazova i potencijala  

Grad Dugo Selo nalazi se u središtu istočnog kraka Zagrebačke županije te na zapadu 

direktno graniči s gradom Zagrebom. Na sjeveru graniči s gradom Sveti Ivan Zelina, na 

sjeveru i istoku s općinom Brckovljani, te na jugu s općinom Rugvica. Grad Dugo Selo jest 

dio zagrebačke urbane aglomeracije koja uključuje dijelove Zagrebačke županije istočno, 

južno i zapadno od Grada Zagreba. Grad Dugo Selo osim upravnog središta, naselja Dugo 

Selo, obuhvaća i sljedećih 10 naselja: Kozinščak, Velika Ostrna, Kopčevec, Lukarišće, 

Puhovo, Prozorje, Andrilovec, Leprovica, Mala Ostrna i Donje Dvorišće. 

Prema podacima MUP-a sa stanjem 30. listopada 2024. godine, stanovništvo grada u svih 

11 naselja iznosi 22.217 stanovnika. Od ovog broja, u Dugom Selu koje je upravno središte 

živi 14.090 stanovnika što je 63,42% stanovnika grada. Dugo Selo daleko je najveće 

(populacijski i teritorijalno) naselje u sklopu grada. Od ostalih naselja, Kozinščak, Velika 

Ostrna, Kopčevec i Lukarišće imaju više od 1000 stanovnika, dok su ostala naselja znatno 

manja. Grad Dugo Selo iz ovog je razloga centralizirana jedinica lokalne samouprave, 

uzevši u obzir kako je naselje Dugo Selo glavno upravno i društveno središte grada. 

Površina Grada iznosi približno 54,30 km2 te gustoća naseljenosti iznosi 409,15 st./ km2, 

što je četiri puta više od županijskog prosjeka (98 st./ km2) te gotovo šest puta više u 

odnosu na državni prosjek (68,7 st./ km2). Samo naselje Dugo Selo kao urbano središte s 

površinom 12,4 km2 ima gustoću naseljenosti u iznosu 1.136 st./ km2, što je relativno 

visoko uzevši u obzir kako Dugo Selo predstavlja suburbanu jedinicu koja gravitira gradu 

Zagrebu. Površina grada predstavlja samo 1,7% površine Zagrebačke županije, dok 

stanovništvo iznosi 7,3% ukupnog stanovništva županije, što je visok postotak uzevši u 

obzir ispodprosječnu veličinu jedinice lokalne samouprave. Visoka gustoća naseljenosti 

grada u odnosu na državni prosjek očekivana je uzevši u obzir da okolice velikih gradova 

imaju izrazito visok stupanj gustoće naseljenosti u odnosu na ostala područja koja manje 

gravitiraju nekom velikom središtu. 

Grad Dugo Selo prometno je značajan. Grad je smješten na jednom od glavnih prometnih 

tokova koji povezuju Zagreb s istokom i sjeveroistokom Hrvatske te dva prometna pravca 

koja povezuju Zagreb sa sjeverom (Mađarska i Slovenija) te istokom (Bosna i Hercegovina 

i Srbija). Uzduž cijelog naselja Dugo Selo prolazi županijska cesta 3034 koja povezuje 

autocestu A4 (E65) u zagrebačkom kvartu Sesvete s Križevcima u Koprivničko-
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križevačkoj županiji. Grad Dugo Selo sa Zagrebom je te sjeveroistokom i istokom 

Hrvatske dobro željeznički povezan te se u naselju Dugo Selo nalazi istoimena željeznička 

postaja. Udaljenost od centra Dugog Sela do centra Zagreba iznosi otprilike 20 km 

zračnom linijom, dok je u urbanističkom smislu Dugo Selo nastavak šire zagrebačke 

urbane aglomeracije.  

* 

Elaborat „Izvješće o stanju u prostoru Grada Dugo Selo za razdoblje 2019. – 2025.“ (dalje: 

„Izvješće“) vrijedan je izvor informacija o stanju grada Dugo Selo u demografskom, 

gospodarskom i komunalnom smislu. Taj dokument u konačnici daje zaključak i 

preporuke u pogledu potreba, mogućnosti i ograničenja daljnjeg održivog razvoja u 

prostoru grada Dugog Sela s obzirom na postojeća opterećenja i izazove. Dijelom na 

temelju tog Izvješća napravljena je i SWOT analiza područja grada Dugo Selo. 

Glavni demografski i razvojni pokazatelji za grad Dugo Selo ukazuju na postojanje 

privlačnih uvjeta za život i rad – Dugo Selo bilježi porast broja stanovnika u 

međupopisnom razdoblju (prema podacima iz Popisa stanovništva 2021.), indeks 

vitalnosti jest iznadprosječan (više živorođenih u odnosu na umrle), broj kućanstava i 

stambenih jedinica kontinuirano raste, a grad se nalazi u najvišoj skupini (VIII) prema 

vrijednosti indeksa razvijenosti. Ti pokazatelji predstavljaju raspoloživ potencijal za 

daljnji razvoj grada u gospodarskom, društvenom i komunalnom smislu, te pozitivno 

izdvajaju Dugo Selo u županijskom i nacionalnom kontekstu.  

Uz to, ti pozitivni pokazatelji također predstavljaju i svojevrstan izazov koji se ogleda u 

pitanju granica razvoja, tj. koliko se grad uopće može još razvijati, a da to bude održivo 

po pitanju kvalitete života stanovništva i stabilnosti infrastrukturnih sustava. Drugim 

riječima, razvijajući se dalje na podlozi pozitivnih pokazatelja, za grad Dugo Selo nameću 

se pitanja razvojne održivosti i „elastičnosti“ razvoja. Prema tome, u narednom je 

razdoblju cilj održati visoku kvalitetu života stanovništva u postignutoj ravnoteži između 

gospodarskih aktivnosti, infrastrukturne stabilnosti i zaštite okoliša, kako je i definirano 

vizijom i misijom Grada Dugo Selo.  

U tom smislu, novo kratkoročno razdoblje 2025. – 2029. bit će razdoblje razvojnog 

iskoraka s glavnim ciljem održavanja aktivnog i kvalitetnog života uz daljnji gospodarski, 
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društveni i komunalni razvoj. Prema tome, ovaj Provedbeni program nastoji pokriti 

utvrđene razvojne izazove i stvoriti temelj za realizaciju potencijala, orijentirajući se na 

razvoj poduzetništva, korištenje obnovljivih izvora energije, razvoj komunalne i 

prometne infrastrukture, zaštitu okoliša, odnosno brigu za urbano i prirodno okruženje, 

razvoj društvenih djelatnosti, uključujući zdravstvene, socijalne, odgojno-obrazovne i 

druge usluge usmjerene na dizanje kvalitete života i podizanje standarda življenja 

stanovništva.  

Baza glavnih razvojnih potencijala grada Dugo Selo ostaju pozitivni demografski 

trendovi, što je rijedak primjer na nacionalnoj razini. U tome uvelike pripomaže i 

činjenica organske povezanosti s velikim gradom – gradom Zagrebom, jer demografski 

rast bilježe uglavnom ili jedino one sredine koje nisu veliki gradovi, ali su dio njihove šire 

urbane aglomeracije ili urbanog područja. Između toga postoji jasna poveznica, ali ona je 

sama po sebi nedovoljna – ne bilježe sve općine i gradovi u neposrednoj okolici Zagreba 

porast stanovništva, nego samo one koje (uz Dugo Selo, to su još Sveta Nedelja i Stupnik) 

su uspjele integrirati prednost blizine velikog grada i vlastiti organski gospodarski i 

društveni razvoj, uz koji neizostavno ide i visoka kvaliteta života (nasuprot tek 

„spavaonicama“ za radnu snagu koja radi u susjednom gradu). 

Grad Dugo Selo u narednom će razdoblju suočavati se s postojećim izazovima na temelju 

postojanih razvojnih potencijala, vodeći računa o ravnoteži između kvalitete života, 

održivog gospodarskog razvoja i infrastrukturne stabilnosti. Uz podatke iz Izvješća, 

pregled izazova i potencijala urađen je i prema redovnim konzultacijama s upravnim 

odjelima Grada Dugo Selo te ulaznim podacima koje su prikupili i usustavili nadležni 

gradski službenici.  
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U nastavku slijedi SWOT analiza područja grada Dugo Selo – pregled pozitivnih (snage i 

prilike) i negativnih (slabosti i prijetnje) čimbenika, u čemu su sadržani i kratkoročni 

razvojni izazovi i potencijali koji će biti pokriveni mjerama i aktivnostima ovog 

Provedbenog programa.  

SNAGE (Strenghts) – pozitivno  SLABOSTI (Weaknesess) – negativno  

 Obrazovani i kompetentni pojedinci u 

društvenim djelatnostima 

 Pozitivni demografski trendovi 

 Velik broj raznolikih udruga civilnog 

društva 

 Bogat kulturni i sportski sadržaj 

 Površine namijenjene gospodarskoj 

aktivnosti – gospodarske zone 

 Geografske predispozicije za razvoj 

gospodarstva 

 Dobar geoprometni položaj (blizina i 

direktna prometna povezanost s 

gradom Zagrebom) 

 Velika pokrivenost vodovodnom i 

odvodnom mrežom 

 Kvalitetan sustav gospodarenja 

otpadom 

 Nedostatak koordinacije između 

udruga civilnog društva 

 Nedostatak zaposlenih na određenim 

pozicijama u području zdravstva i 

obrazovanja 

 Manjak infrastrukture za brigu o 

starijima 

 Neriješeni imovinsko-pravni odnosi ili 

sporost u njihovu rješavanju 

 Otežano investiranje u objekte koji se 

nalaze u zoni konzervatorske zaštite 

 Nedostatak koordinacije i interesa 

među obrtnicima i poduzetnicima 

 Nedostatak smještajnih kapaciteta za 

razvoj turističkih potencijala 

 Nedovoljna svijest stanovništva o 

potrebi odvajanja i zbrinjavanja 

otpada 

 Manjak gradskog zemljišta 

 Mali broj parkirnih mjesta 

 Sustav oborinske odvodnje 

 Slabija koordinacija sa županijskom 

razinom i drugim susjednim 

županijama 
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PRILIKE (Opportunities) – pozitivno  
 

PRIJETNJE (Threats) - negativno  

 Korištenje sredstava fondova EU za 

izgradnju i otvaranje institucija od 

društvenog značaja 

 Povezivanje s okolnim jedinicama 

lokalne samouprave 

 Razvoj turizma kroz njegovu 

specijalizaciju i iskorištavanje 

postojećih potencijala (sportsko-

rekreativni, enogastronomski i 

događajni turizam) 

 Izgradnja poduzetničkog inkubatora s 

ciljem zadržavanja stanovništva sa 

specijaliziranim znanjem 

 Privlačenje investitora i poduzetnika 

pro-gospodarskim gradskim mjerama 

 Područje geotermalnog potencijala 

 Korištenje sredstava iz EU fondova za 

izgradnju nove infrastrukture 

(komunalne i prometne) 

 Rasterećenje centra grada u 

prometnom smislu 

 

 Odlazak mlađeg profesionalnog 

stanovništva 

 Ulaganje u neisplative poduhvate 

 Daljnje povećanje prometa koji testira 

granice postojeće cestovne 

infrastrukture 

 Dodjeljivanje konzervatorskog 

statusa javnim objektima koji imaju 

društveni potencijal 

 Vremenske neprilike i utjecaj na 

sustav oborinske odvodnje 
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4. Doprinos provedbi ciljeva i prioriteta iz povezanih akata strateškog 

planiranja 

 

Provedbeni program doprinosi provedbi ciljeva i prioriteta iz prvog neposrednog 

hijerarhijski nadređenog strateškog akta – županijskog Plana razvoja, srednjoročnog 

razvojnog dokumenta za razdoblje od 2022. do 2029. godine.  

Ciljevi kojima ovaj Provedbeni program doprinosi jesu posebni ciljevi iz županijskog Plana 

razvoja, pobliže definirani svojim prioritetnim područjima djelovanja, odnosno mjerama 

kako je navedeno u nastavku: 

 

Posebni ciljevi iz županijskog Plana 

razvoja 

Prioritetna područja javne politike / 

Mjere iz županijskog Plana razvoja 

 

Posebni cilj I. Povećati 

konkurentnost i društvenu 

odgovornost gospodarstva 

 

 

1.1. Razvoj poticajnog poduzetničkog 

okruženja 

 

 

 

 

 

 

Posebni cilj III. Poboljšati 

infrastrukturu i kvalitetu života 

održivim korištenjem prirodnih 

resursa i kulturnih dobara 

 

3.1. Korištenje obnovljivih izvora energije 

i energetska učinkovitost 

 

 

3.3. Razvijena komunalna i prometna 

infrastruktura 

 

 

3.4. Visoka kvaliteta urbanog i prirodnog 

okruženja 

 

 

3.5. Zaštita okoliša i održivo korištenje 

prirodnih vrijednosti 
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3.6. Zaštita i održivo korištenje kulturnih 

vrijednosti 

 

 

Posebni cilj IV. Razvijati ljudske 

resurse i unaprijediti upravljanje 

razvojem 

 
 
 

 

4.2. Unapređenje socijalnih i zdravstvenih 

usluga 

 

4.3. Unapređenje odgojno-obrazovnih 

usluga 

 

Provedbeni program doprinosi i provedbi Programa Ujedinjenih naroda za održivi razvoj 

do 2030. godine (u nastavku: UN Agende 2030) te provedbi Prioriteta Europske unije 

(2024. – 2029.) područja pod nazivom Prosperitetna i konkurentna Europa. Unutar 

popisa i opisa mjera u sljedećem poglavlju stoji obrazloženje kako provedba koje mjere 

doprinosi ciljevima UN Agende 2030 te Prioritetima Europske unije. 
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5. Popis mjera s opisom, ključnim aktivnostima i pokazateljima 

rezultata 

 

Mjere Grada Dugo Selo u ovom Provedbenom programu poredane su na način da prate 

redoslijed posebnih ciljeva i mjera utvrđenih u županijskom Planu razvoja. Zbog 

specifičnosti područja grada Dugo Selo, odnosno njegovih razvojnih posebnosti, svaka 

pojedina mjera za Grad Dugo Selo nosi poseban naziv – u naslovu svake mjere prije 

tablice, a u tablici su izdvojeni posebni cilj i odgovarajuća mjera iz županijskog Plana 

razvoja na koji se referira. 

  

Svaka je mjera ukratko opisana, definirane su ključne aktivnosti mjere, rok provedbe 

(završna godina provedbe cijele mjere) i pokazatelji rezultata s početnim (2025.) i ciljnim 

vrijednostima po godinama provedbe (2026., 2027., 2028. i 2029.). Ciljne vrijednosti 

pokazatelja rezultata negdje su izražene kumulativno, a negdje po godini provedbe, 

ovisno o tome o kakvom se pokazatelju rezultata radi, tj. kako je lakše i jednostavnije 

pratiti napredak u provedbi. Uz svake se ciljne vrijednosti pokazatelja rezultata nalazi 

opaska je li izražen kumulativno ili po godini provedbe. Nadalje, uz svaku je mjeru upisan 

i njezin procijenjeni trošak provedbe (stanje u trenutku prve objave Provedbenog 

programa – listopad 2025.), te su pridružene odgovarajuće stavke u proračunu s 

pripadajućim kontnim šiframa. Svakoj je mjeri pridružen i odgovarajući doprinos 

Prioritetima EU, kao i ciljevima održivog razvoja UN Agende 2030. 

 

Mjera 1. Razvoj infrastrukture u zonama gospodarskih djelatnosti 

PC1. Povećati konkurentnost i društvenu odgovornost gospodarstva 

MJERA 1.1. Razvoj poticajnog poduzetničkog okruženja 

OPIS MJERE Na području Grada Dugog Sela osnovane su: Poduzetnička zona 

Črnovčak i Poduzetnička zona Puhovo dvije poduzetničke zone 

i više zona gospodarske namjene (izdvojeno građevinsko 

područje sukladno Prostornom planu uređenja Grada Dugog 

Sela). Grad provodi aktivnosti kojima se unaprjeđuje 

komunalna infrastruktura u zonama te ih se čini pogodnim za 

investiranje i razvoj gospodarstva na području grada. 

KLJUČNE AKTIVNOSTI 1. Izgradnja nerazvrstanih cesta 
2. Izgradnja vodovoda i odvodnje 

ROK PROVEDBE 2028. 
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POKAZATELJ 
REZULTATA 

Početna vrijednost 
2025. 

Ciljne vrijednosti (2026., 2027., 2028., 
2029.) 

 Dužina 
izgrađenih 
nerazvrstanih 
cesta (ukupno, 
km) 

 

0  

 

740 (2026.), 1725 (2027.), 2330 (2028.), 
n/p (2029.) 

*kumulativno 

 
 Dužina 

izgrađene 
vodovodne i 
kanalizacijske 
mreže 
(ukupno, km) 
 

 

0 

 

1480 (2026.), 3800 (2027.), 5010 
(2028.), n/p (2029.) 

*kumulativno 

PROCIJENJENI 
TROŠAK 

716.400,00 EUR 

STAVKA U 
PRORAČUNU       

Program 1005 Građenje komunalne infrastrukture 

K100099 Nerazvrstane ceste – Cesta prema Poduzetničkoj zoni 
Puhovo 

K100101 Nerazvrstane ceste – Prometnica 4 u PZ Puhovec 

K100052 Nerazvrstane ceste – Cesta do PZ Črnovčak 

K100069 Nerazvrstane ceste – Priključne ulice u PZ Črnovčak 

 

Program 1008 Razvoj sustava vodoopskrbe i odvodnje 

Kapitalni projekt K100003 Komunalne vodne građevine 

 
DOPRINOS 
PRIORITETIMA EU 

Prosperitetna i konkurentna Europa 

DOPRINOS CILJEVIMA 
ODRŽIVOG RAZVOJA UN 
AGENDE 2030 

SDG 9: Izgraditi prilagodljivu infrastrukturu, promicati 
uključivu i održivu industrijalizaciju i poticati inovativnost 
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Mjera 2. Potpora poduzetništvu 

PC1. Povećati konkurentnost i društvenu odgovornost gospodarstva 

MJERA 1.1. Razvoj poticajnog poduzetničkog okruženja 

OPIS MJERE Za pomoć novim poduzećima na području grada Odlukom o 

komunalnoj naknadi i Odlukom o komunalnom doprinosu 

predviđene su olakšice za nove poduzetnike na području Grada 

Dugog Sela. U Poduzetničkoj zoni Črnovčak previđena je 

gradnja poduzetničkog inkubatora gdje će mladi poduzetnici 

moći započeti obavljati gospodarsku djelatnost. Grad također 

predviđa nastavak poticanja poljoprivredne aktivnosti kroz 

subvencioniranje uzgoja stoke. 

KLJUČNE AKTIVNOSTI 1. Olakšice za nove poduzetnike na području grada 
2. Gradnja poduzetničkog inkubatora u PZ Črnovčak 
3. Subvencioniranje uzgoja stoke 

ROK PROVEDBE   2029.  

POKAZATELJ 
REZULTATA 

Početna vrijednost 
2025. 

Ciljne vrijednosti (2026., 2027., 2028., 
2029.) 

 Broj 
dodijeljenih 
olakšica 

0 5 (2026.), 5 (2027.), 5 (2028.), 5 (2029.) 

*po godini provedbe 

 
 Površina 

poduzetničkog 
inkubatora 
(m2) / broj 
mladih 
poduzetnika u 
poduzetničkom 
inkubatoru 
 

 

0 

 

0 (2026.), 800 / 8 (2027.), n/p (2028.), 
n/p (2029.) 

*po godini provedbe 

PROCIJENJENI 
TROŠAK 

2.341.500,00 EUR 

STAVKA U 
PRORAČUNU       

Program 1004 Razvoj gospodarstva 

K100001 Poduzetnički inkubator 

A100001 Poticanje poljoprivrede – Subvencioniranje uzgoja stoke 

A100003 Poticanje razvoja gospodarstva 

 
DOPRINOS 
PRIORITETIMA EU 

Prosperitetna i konkurentna Europa 

DOPRINOS CILJEVIMA 
ODRŽIVOG RAZVOJA UN 
AGENDE 2030 

SDG 8: Promovirati uključiv i održiv gospodarski rast, punu 
zaposlenost i dostojanstven rad za sve 
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Mjera 3. Energetska učinkovitost u javnom sektoru 

PC3. Poboljšati infrastrukturu i kvalitetu života održivim korištenjem prirodnih resursa 
i kulturnih dobara 
MJERA 3.1. Korištenje obnovljivih izvora energije i energetska učinkovitost 

OPIS MJERE Grad Dugo Selo izradio je Akcijski plan energetski i klimatski 

održivog razvoja SECAP kojim se predlaže niz mjera za 

ostvarivanje smanjenja emisije CO2 do 2030. godine za 55,14% 

u odnosu na referentnu 2009. godinu. U proteklom razdoblju 

energetski su obnovljeni većina objekata u vlasništvu Grada, a 

u tijeku je obnova zgrade Pučkog otvorenog učilišta 

(suvlasništvo s Općinom Brckovljani i Općinom Rugvica). Na 

većini postojećih zgrada u vlasništvu Grada izvedene su 

sunčane elektrane. Grad Dugo Selo je javnu rasvjetu 

modernizirao te ista zadovoljava uvjete energetske 

učinkovitosti, ali u narednom razdoblju je potrebno uskladiti 

istu s Zakonom o zaštiti od svjetlosnog onečišćenja (NN 14/19) 

u pogledu boje svjetla. Za primjenu istraživanje geotermalnih 

izvora na području Grada napravljena je studija potencijala. 

Grad Dugo Selo će preko Dugoselskog komunalnog i 

poduzetničkog centra d.o.o. provoditi aktivnosti na istraživanju 

i primjeni budućih geotermalnih izvora. U narednom razdoblju 

sve investicije u objekte društvenog sektora (potencijalno i 

komunalne infrastrukture) na području grada primjenjivat će 

mjere energetske učinkovitosti i primjenjivati barem jedan od 

obnovljivih izvora energije. 

KLJUČNE AKTIVNOSTI 1. Usklađivanje javne rasvjete sukladno uvjetima energetske 
učinkovitosti 

2. Primjena mjera energetske učinkovitosti i uvođenje bar 
jednog obnovljivog izvora energije na objekte društvenog 
sektora 

ROK PROVEDBE 2029. 

POKAZATELJ 
REZULTATA 

Početna vrijednost 
2025. 

Ciljne vrijednosti (2026., 2027., 2028., 
2029.) 

 Broj energetski 
usklađenih 
jedinica javne 
rasvjete 
(ukupno) 
 

0 100 (2026.), 250 (2027.), 500 (2028.), 
700 (2029.) 

 
*kumulativno 
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 Broj uvedenih 
obnovljivih 
izvora energije 
na objekte 
društvenog 
sektora 
(ukupno) 
 

 

0 

 

1 (2026.), 5 (2027.), 5 (2028.), 6 (2029.) 
 

*kumulativno 

PROCIJENJENI 
TROŠAK 

2.414.100,00 EUR 

STAVKA U 
PRORAČUNU       

Program 1005 Građenje komunalne infrastrukture 

K100006 Javna rasvjeta 

K100074 Nerazvrstane ceste – Gospodarska ulica (sunčana 
elektrana na nadstrešnici za potrebe elektro punionice) 

 

Program 1004 Razvoj gospodarstva 

K100001 Poduzetnički inkubator (dizalica topline, sunčani 
kolektor i sunčana elektrana) 

T100001 Energetska obnova zgrade Pučkog učilišta (dizalica 
topline i sunčana elektrana) 

 
DOPRINOS 
PRIORITETIMA EU 

Prosperitetna i konkurentna Europa 

DOPRINOS CILJEVIMA 
ODRŽIVOG RAZVOJA UN 
AGENDE 2030 

SDG 7: Osigurati pristup pouzdanoj, održivoj i suvremenoj energiji 
po pristupačnim cijenama 

 

 

 

Mjera 4. Energetska učinkovitost u privatnom sektoru 

PC3. Poboljšati infrastrukturu i kvalitetu života održivim korištenjem prirodnih resursa 
i kulturnih dobara 
MJERA 3.1. Korištenje obnovljivih izvora energije i energetska učinkovitost 

OPIS MJERE Grad Dugo Selo kroz sustav subvencija potiče energetsku 

učinkovitost u privatnom sektoru: subvencija za ugradnju 

termostatskih ventila, subvencija za energetsku obnovu 

pročelja, umanjenje komunalnog doprinosa za gradnju 

energetski učinkovitih objekata (iznad zakonom propisanog 

minimuma). 

KLJUČNE AKTIVNOSTI 1. Subvencije privatnom sektoru za energetsku učinkovitost 

ROK PROVEDBE 2029. 

POKAZATELJ 
REZULTATA 

Početna vrijednost 
2025. 

Ciljne vrijednosti (2026., 2027., 2028., 
2029.) 

 Broj 
dodijeljenih 
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subvencija 
privatnom 
sektoru 
 

0 2 (2026.), 2 (2027.), 2 (2028.), 2 (2029.) 
 

*po godini provedbe 

PROCIJENJENI 
TROŠAK 

94.600,00 EUR 

STAVKA U 
PRORAČUNU       

Program 1010 Prostorno uređenje i unaprjeđenje stanovanja 

A100003 Energetska učinkovitost – subvencije  

 
DOPRINOS 
PRIORITETIMA EU 

Prosperitetna i konkurentna Europa 

DOPRINOS CILJEVIMA 
ODRŽIVOG RAZVOJA UN 
AGENDE 2030 

SDG 7: Osigurati pristup pouzdanoj, održivoj i suvremenoj energiji 
po pristupačnim cijenama 

 

 

 

Mjera 5. Povećanje sigurnosti u prometu 

PC3. Poboljšati infrastrukturu i kvalitetu života održivim korištenjem prirodnih resursa 
i kulturnih dobara 
MJERA 3.3. Razvijena komunalna i prometna infrastruktura 

OPIS MJERE Izgradnjom nogostupa uz postojeće kolnike, postavu novih 

semafora na mjestima pješačkih prijelaza, dodatno 

osvjetljavanje i obilježavanje pješačkih prelaza kao i 

pravovremeno održavanje nogostupa te horizontalne i 

vertikalne signalizacije namijenjene pješacima čime se bitno 

povećava sigurnost pješačkog prometa. Aktivnosti i projekti 

unutar mjere biti će prvenstveno usmjereni na sigurnost 

osnovnoškolske djece te na prometnice s intenzivnim kolnim 

prometom. 

KLJUČNE AKTIVNOSTI 1. Izgradnja nogostupa 
2. Povećanje sigurnosti na pješačkim prijelazima 
3. Održavanje nogostupa te horizontalne i vertikalne 

signalizacije 
ROK PROVEDBE 2029. 

POKAZATELJ 
REZULTATA 

Početna vrijednost 
2025. 

Ciljne vrijednosti (2026., 2027., 2028., 
2029.) 

 Dužina 
izgrađenih 
nogostupa 
(ukupno, km) 

0 998 (2026.), 4382 (2027.), 6056 (2028.), 
7535 (2029.) 

 
*kumulativno 

 Broj 
postavljenih 
pametnih 
semafora na 

 

0 

 

2 (2026.), 1 (2027.), 1 (2028.), 1 (2029.) 

*po godini provedbe 



 
21 

pješačkim 
prijelazima 
 

 Broj 
postavljenih 
znakova 
horizontalne i 
vertikalne 
signalizacije 
(ukupno) 
 

 

0 

 

100 (2026.), 100 (2027.), 100 (2028.), 
100 (2029.) 

 
*po godini provedbe 

PROCIJENJENI 
TROŠAK 

13.020.400 EUR 

STAVKA U 
PRORAČUNU       

Program 1005 Građenje komunalne infrastrukture  

A100004 Održavanje nerazvrstanih cesta 

K100030 Nerazvrstane ceste – Nogostup Domobranska ulica 

K100066 Uređenje pješačkih površina u centralnom dijelu grada 

K100067 Proširenje nogostupa na dijelu Bjelovarske ulice 

K100075 Nogostup i biciklistička staza Sajmišna ulica 

K100089 Rekonstrukcija nogostupa uz Zagrebačku ulicu – sjever 

K100093 Sjeverni nogostup u Ulici Josipa Zorića od Šaškovečke 
ulice do Kalničke ulice 

K100095 Nogostup Bjelovarska ulica od Kalničke do k.br. 117 u 
Bjelovarskoj na sjevernoj strani 

K100108 Nogostup u ulici II. Savski odvojak 

K100109 Nogostup u Školskoj ulici 

K100110 Pješačka i biciklistička staza u Ulici hrvatskog preporoda 

K100112 Rekonstrukcija nogostupa u Ulici Josipa Predavca 

 

Program 1010 Prostorno uređenje i unaprjeđenje stanovanja 

A100008 Povećanje sigurnosti prometa na području grada 

T100001 Postava pametnih semafora na pješačke prijelaze 

 
DOPRINOS 
PRIORITETIMA EU 

Prosperitetna i konkurentna Europa 

DOPRINOS CILJEVIMA 
ODRŽIVOG RAZVOJA UN 
AGENDE 2030 

SDG 11: Učiniti gradove i naselja uključivim, sigurnim, 
prilagodljivim i održivim 
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Mjera 6. Unaprjeđenje prometne mreže u centralnom dijelu grada 

PC3. Poboljšati infrastrukturu i kvalitetu života održivim korištenjem prirodnih resursa 
i kulturnih dobara 

  MJERA 3.3. Razvijena komunalna i prometna infrastruktura 

OPIS MJERE Nadogradnjom postojećeg sustava cesta u centralnom dijelu 

Grada osigurat će se paralelni pravci u smjeru istok zapad što 

će u konačnici omogućiti zonu smirenog prometa na dijelu Ulice 

Josipa Zorića i Zagrebačke ulice. 

KLJUČNE AKTIVNOSTI 1. Izgradnja nerazvrstane ceste 
2. Uređenje pješačkih površina 

ROK PROVEDBE 2029. 
POKAZATELJ 
REZULTATA 

Početna vrijednost 
2025. 

Ciljne vrijednosti (2026., 2027., 2028., 
2029.) 

 Dužina 
izgrađene 
nerazvrstane 
ceste (ukupno, 
km) 

 

0 

 

125 (2026.), 125 (2027.), 400 (2028.), 
585 (2029.) 

*kumulativno 

 

 Površina 
uređenih 
pješačkih 
površina u 
centralnom 
dijelu grada 
(m2) 
 

 

0 

 

0 (2026.), 1125 (2027.), n/p (2028.), n/p 
(2029.) 

 
*po godini provedbe 

PROCIJENJENI 
TROŠAK 

1.818.500,00 EUR 

STAVKA U 
PRORAČUNU       

Program 1005 Građenje komunalne infrastrukture 

K100019 Nerazvrstane ceste – spojna cesta Ulica M. Krleže – Ulica 
B. A. Kažotića 

K100054 Nerazvrstane ceste  - spojna cesta Kolodvorska ul. I Ulica 
Josipa Predavca 

K100053 Nerazvrstane ceste – Sportska produžetak (nasip) 

K100097 Nerazvrstane ceste – Rekonstrukcija Ulice biskupa 
Augustina Kažotića 

K100066 Uređenje pješačkih površina u centralnom dijelu grada 

 
DOPRINOS 
PRIORITETIMA EU 

Prosperitetna i konkurentna Europa 

DOPRINOS CILJEVIMA 
ODRŽIVOG RAZVOJA UN 
AGENDE 2030 

SDG 11: Učiniti gradove i naselja uključivim, sigurnim, 
prilagodljivim i održivim 
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Mjera 7. Uređenje građevinskog područja 

PC3. Poboljšati infrastrukturu i kvalitetu života održivim korištenjem prirodnih resursa 
i kulturnih dobara 
MJERA 3.3. Razvijena komunalna i prometna infrastruktura 

OPIS MJERE U sklopu mjere provode se aktivnosti na uređenju neuređenog 

građevinskog područja i unaprjeđenju komunalne i druge 

infrastrukture na djelomično uređenom građevinskom 

području. 

KLJUČNE AKTIVNOSTI 1. Izrada prostornoplanske dokumentacije 
2. Izgradnja nerazvrstane ceste 
3. Izgradnja vodovoda i odvodnje 

ROK PROVEDBE 2029. 

POKAZATELJ 
REZULTATA 

Početna vrijednost 
2025. 

Ciljne vrijednosti (2026., 2027., 2028., 
2029.) 

 Broj izrađenih 
prostornoplans
kih 
dokumenata 
(ukupno) 

 

0 

 

11 (2026.), 14 (2027.), 17 (2028.), 20 
(2029.) 

*kumulativno 

 
 Dužina 

izgrađenih 
nerazvrstanih 
cesta (ukupno, 
km) 

 

0 

 

0 (2026.), 1521 (2027.), 2484 (2028.), 
3084 (2029.) 

*kumulativno 

 
 Dužina 

izgrađene 
vodovodne i 
kanalizacijske 
mreže 
(ukupno, km) 

 

0 

 

870 (2026.), 5267 (2027.), 11144 
(2028.), 18836 (2029.) 

*kumulativno 

 
PROCIJENJENI 
TROŠAK 

5.397.700,00 EUR 

STAVKA U 
PRORAČUNU       

Program 1010 Prostorno uređenje i unaprjeđenje stanovanja 

T100001 Izrada prostornih i urbanističkih planova i projekata 

 

Program 1005 Građenje komunalne infrastrukture 

K100021 Nerazvrstane ceste – Ulice na starom sajmištu 

K100072 Nerazvrstane ceste – prilazna cesta do OŠ J. Zorića 

K100081 Nerazvrstane ceste – rekonstrukcija i izgradnja 
Vukovarske ulice 
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K100098 Nerazvrstane ceste – cesta prema Dječjem vrtiću Vesele 
bubamare 

K100103 Nerazvrstane ceste – rekonstrukcija Krapinske ulice 

K100104 Nerazvrstane ceste – spojna cesta Kopčevečka ulica – 
Radnička ulica 

K100105 Nerazvrstane ceste – rekonstrukcija raskrižja 
Kopčevečka ulica – Radnička ulica 

K100055 Nerazvrstane ceste – spoj Vincelarska ulica i Podravska 
ulica 

 
DOPRINOS 
PRIORITETIMA EU 

Prosperitetna i konkurentna Europa 

DOPRINOS CILJEVIMA 
ODRŽIVOG RAZVOJA UN 
AGENDE 2030 

SDG 11: Učiniti gradove i naselja uključivim, sigurnim, 
prilagodljivim i održivim 

 

 

 

Mjera 8. Bolja povezanost s okolnim jedinicama lokalne samouprave i rubnim 
naseljima 

PC3. Poboljšati infrastrukturu i kvalitetu života održivim korištenjem prirodnih resursa i 
kulturnih dobara 
MJERA 3.3. Razvijena komunalna i prometna infrastruktura 

OPIS MJERE Grad Dugo Selo bolju povezanost s Gradom Zagrebom želi 

postići izgradnjom dodatnih cestovnih pravaca: spoj na čvor 

IKEA i spajanje Martinske ulice na naselje Cerje. Važan element 

u prometnoj infrastrukturi je željeznička pruga kojim je Grad 

Dugo Selo povezan prigradskim vlakovima s Gradom Zagrebom. 

Za kvalitetno funkcioniranje prigradskog prometa potrebno je 

osigurati preduvjete za prijelaz s automobilskog prometa na 

vlak izgradnjom park&ride spojne točke. Za bolje povezivanje 

rubnih naselja predviđena je izgradnja i rekonstrukcija spojnih 

prometnica. 

KLJUČNE AKTIVNOSTI 1. Izgradnja nerazvrstanih cesta 
2. Početne aktivnosti za planiranje ceste prema spoju IKEA 

ROK PROVEDBE 2029. 

POKAZATELJ 
REZULTATA 

Početna vrijednost 
2025. 

Ciljne vrijednosti (2026., 2027., 2028., 
2029.) 

 Dužina 
izgrađenih 
nerazvrstanih 
cesta (ukupno, 
km) 

 

0 

 

1010 (2026.), 3045 (2027.), 5495 (2028.), 
5495 (2029.) 

*kumulativno 
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 Dužina ceste 
izgrađene 
prema spoju 
IKEA (ukupno, 
km) 

0 0 (2026.), 0 (2027.), 0 (2028.), 950 
(2029.) 

 

PROCIJENJENI 
TROŠAK 

5.227.000,00 EUR 

STAVKA U 
PRORAČUNU       

Program 1005 Građenje komunalne infrastrukture 

K100026 Nerazvrstane ceste – cesta kroz voćnjak 

K100024 Nerazvrstane ceste – poveznica nadvožnjaka Velika 
Ostrna 

K100064 Nerazvrstane ceste – Martinska ulica prema Cerju 

K100071 Nerazvrstane ceste – rekonstrukcija Herendićeve ulice 

K100074 Nerazvrstane ceste – Gospodarska ulica 

K100087 Nerazvrstane ceste – kružni tok Rugvička ulica 

K100091 Nerazvrstane ceste – izgradnja spoja zapadnog 
nadvožnjaka na cestu prema Veterinarskom dobru 

K100106 Nerazvrstane ceste – rekonstrukcija ceste prema 
Veterinarskom dobru 

 
DOPRINOS 
PRIORITETIMA EU 

Prosperitetna i konkurentna Europa 

DOPRINOS CILJEVIMA 
ODRŽIVOG RAZVOJA UN 
AGENDE 2030 

SDG 11: Učiniti gradove i naselja uključivim, sigurnim, 
prilagodljivim i održivim 

 

 

 

Mjera 9. Izgradnja infrastrukture za promet u mirovanju i javnog prijevoza  

PC3. Poboljšati infrastrukturu i kvalitetu života održivim korištenjem prirodnih resursa 
i kulturnih dobara 
MJERA 3.3. Razvijena komunalna i prometna infrastruktura 

OPIS MJERE U centru grada potrebno je osigurati dodatna parkirališna 

mjesta. Dio parkiranja koji je namijenjen prelasku na željeznički 

promet biti će prebačen južno od pruge te će s kolodvorom biti 

povezan pothodnikom. Da bi se očuvala živost u centralnom 

djelu naselja potrebno je centar Grada povezati javnim 

prijevozom i osigurati dovoljan broj parkirališnih mjesta da bi 

poslovni i trgovački prostori u centru nastavili obavljati 

djelatnost. Također, Grad će uspostaviti dodatna stajališta za 

autobuse na za to prikladnim mjestima. 

KLJUČNE AKTIVNOSTI 1. Uređenje parkirališta 
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2. Uspostava dodatnih stajališta autobusa 
3. Izgradnja javne garaže u centru grada 

ROK PROVEDBE 2029. 

POKAZATELJ 
REZULTATA 

Početna vrijednost 
2025. 

Ciljne vrijednosti (2026., 2027., 2028., 
2029.) 

 Površina 
uređenog 
parkirališta 
(ukupno, m2) 

0  0 (2026.), 6840 (2027.), 15840 (2028.), 
18840 (2029.) 

*kumulativno 

 
 Broj 

uspostavljenih 
dodatnih 
stajališta 
autobusa 

 

0  

 

0 (2026.), 1 (2027.), 1 (2028.), 1 (2029.) 

*po godini provedbe 

 
 Postotak 

izgradnje javne 
garaže 

 

0  

 

0 (2026.), 0 (2027.), 50% (2028.), 50% 
(2029.) 

*po godini provedbe 

 

PROCIJENJENI 
TROŠAK 

4.600.000,00 EUR 

STAVKA U 
PRORAČUNU       

Program 1005 Građenje komunalne infrastrukture 

K100084 Nerazvrstane ceste – uređenje parkirališta  

K100089 Rekonstrukcija nogostupa uz Zagrebačku ulicu – sjever 

K100093 Sjeverni nogostup u Ulici Josipa Zorića od Šaškovečke 
ulice do Kalničke ulice 

K100095 Nogostup Bjelovarska ulica od Kalničke do k.br. 117 u 
Bjelovarskoj na sjevernoj strani 

K100115 Javne garaže – Javna garaža u Ulici Miroslava Krleže 

 
DOPRINOS 
PRIORITETIMA EU 

Prosperitetna i konkurentna Europa 

DOPRINOS CILJEVIMA 
ODRŽIVOG RAZVOJA UN 
AGENDE 2030 

SDG 11: Učiniti gradove i naselja uključivim, sigurnim, 
prilagodljivim i održivim 
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Mjera 10. Osiguranje uvjeta za pogrebnu djelatnost 

PC3. Poboljšati infrastrukturu i kvalitetu života održivim korištenjem prirodnih resursa 
i kulturnih dobara 
MJERA 3.3. Razvijena komunalna i prometna infrastruktura 

OPIS MJERE Na području grada Dugog Sela koriste se: Staro i Novo groblje, 

a Prostornim planom uređenja predviđena je i gradnja trećeg 

groblja u naselju Lukarišće. Staro groblje je potrebno urediti 

izgradnjom ograde i uređenjem staza i zelenila. Novo groblje je 

u funkciji ali će se kapacitet postojećeg groblja brzo ispuniti te 

će ga biti potrebno proširiti sukladno UPU Novo groblje. Za 

potrebe proširenja Novog groblja bit će potrebno 

urediti/izgraditi prometnu infrastrukturu neposredno uz 

groblje. 

KLJUČNE AKTIVNOSTI 
 

1. Uređenje i održavanje groblja 
2. Izgradnja nerazvrstane ceste 

ROK PROVEDBE 2029. 

POKAZATELJ 
REZULTATA 

Početna vrijednost 
2025. 

Ciljne vrijednosti (2026., 2027., 2028., 
2029.) 

 Površina 
proširenog, 
uređenog i 
održavanog 
groblja (m2) 

 

0  

 

0 (2026.), 10000 (2027.), 8000 (2028.), 
8000 (2029.) 

*po godini provedbe 

 
 Dužina 

izgrađene 
nerazvrstane 
ceste (km) 

0 0 (2026.), 670 (2027.), 330 (2028.), n/p 
(2029.) 

*po godini provedbe 

 
PROCIJENJENI 
TROŠAK 

2.800.000,00 EUR 

STAVKA U 
PRORAČUNU       

Program 1005 Građenje komunalne infrastrukture 

K100063 Groblje – proširenje 

A100011 Groblje – rekonstrukcija i gradnja 

A100009 Održavanje groblja 

K100077 Nerazvrstane ceste – Ulica Osredek produžetak i spoj s 
Ulicom Bregi  

K100116 Nerazvrstane ceste – Rekonstrukcija ulice Bencek 
DOPRINOS 
PRIORITETIMA EU 

Prosperitetna i konkurentna Europa 
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DOPRINOS CILJEVIMA 
ODRŽIVOG RAZVOJA UN 
AGENDE 2030 

SDG 11: Učiniti gradove i naselja uključivim, sigurnim, 
prilagodljivim i održivim 

 

 

 

Mjera 11. Uređenje javnih zelenih površina 

PC3. Poboljšati infrastrukturu i kvalitetu života održivim korištenjem prirodnih resursa 
i kulturnih dobara 
MJERA 3.4. Visoka kvaliteta urbanog i prirodnog okruženja 

OPIS MJERE U urbanom dijelu Grada planira se urediti dodatne zelene 

površine i zelene poteze. U ruralnim područjima neovisno o 

velikom udjelu zelenih površina koja okružuje rubna naselja 

grada potrebno je uložiti trud i za uređenje kultiviranog 

zelenog prostora koji će služiti i tim naseljima za povezivanje 

zajednice kao mjesto susreta i događanja. U proteklom 

razdoblju već su građena dječja igrališta. 

KLJUČNE AKTIVNOSTI 1. Održavanje i uređivanje javnih zelenih površina 

ROK PROVEDBE 2029. 

POKAZATELJ 
REZULTATA 

Početna vrijednost 
2025. 

Ciljne vrijednosti (2026., 2027., 2028., 
2029.) 

 Površina 
ukupno 
održavanih i 
uređivanih 
javnih zelenih 
površina (m2) 

 

0 

 

3500 (2026.), 3500 (2027.), 3500 
(2028.), 3500 (2029.) 

*po godini provedbe 

PROCIJENJENI 
TROŠAK 

2.144.970,00 EUR 

STAVKA U 
PRORAČUNU       

Program 1005 Građenje komunalne infrastrukture 

K100002 Javne zelene površine – Zelene površine Osječka ulica 

K100062 Javne pješačke površine – Pilot projekt razvoja zelene 
infrastrukture  

K100076 Javne zelene površine uz Ulicu Dragutina Domjanića 

K100113 Javne zelene površine – sportsko-rekreativna staza Dirt 
park 

A100003 Održavanje javnih zelenih površina 

 
DOPRINOS 
PRIORITETIMA EU 

Prosperitetna i konkurentna Europa  

DOPRINOS CILJEVIMA 
ODRŽIVOG RAZVOJA UN 
AGENDE 2030 

SDG 11: Učiniti gradove i naselja uključivim, sigurnim, 
prilagodljivim i održivim 
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Mjera 12. Gospodarenje otpadom 

PC3. Poboljšati infrastrukturu i kvalitetu života održivim korištenjem prirodnih resursa 
i kulturnih dobara 
MJERA 3.5. Zaštita okoliša i održivo korištenje prirodnih vrijednosti 

OPIS MJERE Grad Dugo Selo kontinuirano ulaže u unaprjeđenje sustava 

gospodarenja otpadom kroz: nabavu opreme, spremnika, 

polupodzemnih spremnika i edukativno informativne 

aktivnosti. Za potrebe gospodarenja miješanim komunalnim 

otpadom bit će potrebno otvoriti novu radnu jamu na 

Odlagalištu komunalnog otpada Andrilovec koje će se koristiti 

sve do otvaranja CGO za Grad Zagreb i Zagrebačku županiju. 

KLJUČNE AKTIVNOSTI 1. Kontinuirano unaprjeđivanje sustava gospodarenja 
otpadom 

2. Otvaranje nove radne jame 

ROK PROVEDBE 2029. 

POKAZATELJ 
REZULTATA 

Početna vrijednost 
2025. 

Ciljne vrijednosti (2026., 2027., 2028., 
2029.) 

 Broj 
nabavljene 
opreme za 
gospodarenje 
otpadom 

  

 0  

 

200 (2026.), 200 (2027.), 400 (2028.), 
400 (2029.) 

*kumulativno 

 

 Otvorena nova 
radna jama 

0 1 (2026.), n/p (2027.), n/p (2028.), n/p 
(2029.) 

*po godini provedbe 

 

PROCIJENJENI 
TROŠAK 

3.400.000,00 EUR 

STAVKA U 
PRORAČUNU       

Program 1001 Gospodarenje otpadom 

A100001 Sakupljanje komunalnog otpada 

A100002 Nabava opreme 

K100004 Zeleni otoci 

K100005 Projekt iskorištenja maksimalnog kapaciteta odlagališta 

 
DOPRINOS 
PRIORITETIMA EU 

Prosperitetna i konkurentna Europa 

DOPRINOS CILJEVIMA 
ODRŽIVOG RAZVOJA UN 
AGENDE 2030 

SDG 11: Učiniti gradove i naselja uključivim, sigurnim, 
prilagodljivim i održivim 
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Mjera 13. Razvoj sustava oborinske odvodnje 

PC3. Poboljšati infrastrukturu i kvalitetu života održivim korištenjem prirodnih resursa 
i kulturnih dobara 
MJERA 3.5. Zaštita okoliša i održivo korištenje prirodnih vrijednosti 

OPIS MJERE Sustav oborinske odvodnje oslanja se na postojeće vodotoke: 

potoke: Kopčevec, i Planički Jarek te melioracijske kanale koji 

oborinsku odvodnju odvode do dva recipijenta: potok Črnec i 

rijeku Zelinu. U narednom razdoblju potrebno je razdvojiti 

postojeći mješoviti sustav odvodnje na sanitarnu odvodnju i 

oborinsku odvodnju te rekonstruirati uska grla da ne bi dolazilo 

do izlijevanja u slučaju većih padalina. 

KLJUČNE AKTIVNOSTI 1. Razdvajanje sustava odvodnje na sanitarnu i oborinsku 
odvodnju 

2. Rekonstrukcija uskih grla 

ROK PROVEDBE 2029. 

POKAZATELJ 
REZULTATA 

Početna vrijednost 
2025. 

Ciljne vrijednosti (2026., 2027., 2028., 
2029.) 

 Dužina 
novoizvedenih, 
rekonstruirani
h kanala 
oborinske 
odvodnje 
(ukupno, km) 

 

0 

 

2190 (2026.), 8041 (2027.), 12851 
(2028.), 17116 (2029.) 

 
*kumulativno 

 Broj 
održavanih 
kanala 
oborinske 
odvodnje 

 

5000 

 

5000 (2026.), 5000 (2027.), 5000 
(2028.), 5000 (2029.) 

*po godini provedbe 

 

PROCIJENJENI 
TROŠAK 

1.147.800,00 EUR 

STAVKA U 
PRORAČUNU       

Program 1006 Održavanje komunalne infrastrukture 

A100001 Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 

 

Program 1008 Razvoj sustava vodoopskrbe i odvodnje 

K100003 Komunalne vodne građevine 

 
DOPRINOS 
PRIORITETIMA EU 

Prosperitetna i konkurentna Europa 

DOPRINOS CILJEVIMA 
ODRŽIVOG RAZVOJA UN 
AGENDE 2030 

SDG 6: Osigurati pristup pitkoj vodi za sve, održivo upravljati 
vodama te osigurati higijenske uvjete za sve 
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Mjera 14. Uređenje zgrada za društvene i kulturne namjene 

PC3. Poboljšati infrastrukturu i kvalitetu života održivim korištenjem prirodnih resursa 
i kulturnih dobara 
MJERA 3.6. Zaštita i održivo korištenje kulturnih vrijednosti 

OPIS MJERE Zgrada stari sud historicistička je zgrada u zaštićenoj 

Kulturno-povijesnoj cjelini naselja Dugo Selo. Nakon što je 

zgrada vraćena grofu Draškoviću Grad Dugo Selo je istu kupio 

te istu želi zaštititi i prenamijeniti za rad dijela gradske 

uprave. Također uskoro se očekuje dovršetak Muzeja 

vatrogastva. 

KLJUČNE AKTIVNOSTI 1. Rekonstrukcija i prenamjena zgrade „Stari sud“ za rad 
dijela gradske uprave 

2. Dovršetak Muzeja vatrogastva 
ROK PROVEDBE 2028. 

POKAZATELJ REZULTATA Početna vrijednost 
2025. 

Ciljne vrijednosti (2026., 2027., 2028., 
2029.) 

 Postotak 
izvedenih 
radova na 
rekonstrukciji 
zgrade „Stari sud 
(%) 

 

0 

 

0 (2026.), 50 (2027.), 50 (2028.), n/p 
(2029.) 

*po godini provedbe 

 
 Postotak 

dovršenosti 
Muzeja 
vatrogastva (%) 

 

0 

 

100 (2026.), n/p (2027.), n/p (2028.), 
n/p (2029.) 

*po godini provedbe 

 
PROCIJENJENI 
TROŠAK 

1.500.000,00 EUR 

STAVKA U 
PRORAČUNU       

Program 1009 Upravljanje imovinom 

K100005 Uređenje zgrade „stari sud“ 

 

Program 1015 Zaštita i spašavanje 

T100002 Muzej vatrogastva 

 
DOPRINOS 
PRIORITETIMA EU 

Prosperitetna i konkurentna Europa 

DOPRINOS CILJEVIMA 
ODRŽIVOG RAZVOJA UN 
AGENDE 2030 

SDG 9. Izgraditi prilagodljivu infrastrukturu, promovirati 
uključivu i održivu industrijalizaciju i poticati inovativnost 
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Mjera 15. Zaštita obitelji i unapređenje socio-zdravstvene skrbi osoba u potrebi 

PC4. Razvijati ljudske resurse i unaprijediti upravljanje razvojem  

MJERA 4.2. Unaprjeđenje socijalnih i zdravstvenih usluga  

OPIS MJERE Grad Dugo Selo sustavno provodi mjere usmjerene na 

poboljšanje kvalitete života socijalno osjetljivih skupina i 

jačanje socijalne uključenosti. Kroz dodjelu različitih oblika 

socijalne pomoći – od subvencioniranja troškova stanovanja i 

ogrjeva, jednokratnih novčanih naknada i pomoći 

umirovljenicima, do potpore obiteljima s novorođenom djecom 

– Grad pruža konkretnu podršku najugroženijim građanima. 

Poseban naglasak stavlja se na djecu i osobe s invaliditetom 

kroz sufinanciranje prijevoza, terapijskih i logopedskih 

tretmana te suradnju s ustanovama poput Dnevnog centra 

„Stančić“ i Poliklinike „Suvag“. Program obuhvaća i zdravstvene 

te humanitarne aktivnosti, poput ljetovanja djece i pomoći u 

izvanrednim životnim situacijama, čime se razvija uključiva i 

solidarna zajednica. 

KLJUČNE AKTIVNOSTI 1. Podmirenje troškova stanovanja  
2. Dodjela jednokratnih novčanih naknada 
3. Sufinanciranje prijevoza osoba s invaliditetom 
4. Dodjela novčane pomoći povodom blagdana Uskrsa i 

Božića 
5. Dodjela pomoći za podmirenje troškova pogreba osoba 

bez nasljednika 
6. Podmirenje troškova grobnog mjesta za preminulog 

hrvatskog branitelja 
7. Provedba Programa za inovacije i učenje Dnevnog centra 

“Stančić” 
8. Dodjela potpora za novorođeno dijete 
9. Sufinanciranje logopedskih tretmana 
10. Sufinanciranje edukacijsko-rehabilitacijskih tretmana 
11. Sufinanciranje troškova smještaja djece s teškoćama u 

razvoju u Poliklinici “SUVAG” i u Centru za autizam 
12. Sufinanciranje rada ORL ambulante 
13. Financiranje ljetovanja socijalno ugrožene djece 

 
ROK PROVEDBE 2029. 

POKAZATELJ 
REZULTATA 

Početna vrijednost 
2025. 

Ciljne vrijednosti (2026., 2027., 2028., 
2029.) 

 Broj korisnika 
naknade za 
troškove 
stanovanja 

47 60 (2026.) 
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 Broj 
dodijeljenih 
jednokratnih 
novčanih 
naknada 

 

47 

 

55 (2026.) 

 Broj korisnika 
kojima je 
sufinanciran 
javni prijevoz 

4 6 (2026.) 

 Broj 
dodijeljenih 
novčanih 
pomoći 
povodom 
blagdana 
Uskrsa i Božića 

 

2034 

 

2000 (2026.) 

 Broj 
podmirenih 
troškova 
pogreba osoba 
bez nasljednika 

 

1 

 

1 (2026.) 

 Broj 
podmirenih 
troškova 
grobnog mjesta 
za preminulog 
hrv. branitelja 

 

5 

 

6 (2026.) 

 Broj korisnika 
Programa za 
inovacije i 
učenje 
Dnevnog 
centra 
“Stančić”  

 

193 

 

250 (2026.) 

 Broj 
dodijeljenih 
potpora za 
novorođeno 
dijete 

 

240 

 

250 (2026.) 

 Broj korisnika 
koji ostvaruju 
pravo na 
sufinanciranje 
logopedskih 
tretmana 

 

130 

 

160 (2026.) 

 Broj korisnika 
koji ostvaruju 
pravo na 
sufinanciranje 
edukacijsko-
rehabilitacijski

 

30 

 

50 (2026.) 
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h tretmana 

 Broj djece kojoj 
se 
sufinanciraju 
troškovi 
programa u 
“SUVAG-u” i/ili 
Centru za 
autizam 

 

 

4 

 

 

8 (2026.) 

 Broj obrađenih 
pacijenata u 
ORL ambulanti 

500 700 (2026.) 

 Broj djece 
kojima je 
financirano 
ljetovanje 

12 15 (2026.) 

PROCIJENJENI 
TROŠAK 

1.973.700,00 EUR 

STAVKA U 
PRORAČUNU       

Program 1018 Socijalna skrb 

 A100002 Pomoći građanima 

 

Program 1019 Udruge građana i pomoći građanima 

 T100001 Sredstva po programima 

T100002 Potpora za novorođeno dijete 

 T100003 Dodatne pomoći u zdravstvu  

T100004 Pomoći djeci predškolske i školske dobi s teškoćama u 
razvoju 

 T100005 Pomoći mladim obiteljima i mladima za troškove 
stanovanja 

K100001 Dnevni centar za starije 

 
DOPRINOS 
PRIORITETIMA EU 

Prosperitetna i konkurentna Europa 

DOPRINOS CILJEVIMA 
ODRŽIVOG RAZVOJA UN 
AGENDE 2030 

SDG 1: Iskorijeniti siromaštvo svuda i u svim oblicima 
SDG 3: Zdravlje – Osigurati zdrav život i promovirati blagostanje za 

ljude svih generacija 
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Mjera 16. Unapređenje kvalitete sustava odgoja i obrazovanja (na svim razinama) 

PC4. Razvijati ljudske resurse i unaprijediti upravljanje razvojem  

MJERA 4.3. Unapređenje odgojno-obrazovnih usluga 

OPIS MJERE Grad Dugo Selo kontinuirano ulaže u razvoj i dostupnost 

odgojno-obrazovnog sustava s ciljem osiguravanja jednakih 

mogućnosti za svu djecu i mlade. Kroz redovan rad Dječjeg 

vrtića Dugo Selo te sufinanciranje boravka djece u vrtićima 

drugih osnivača i kod dadilja, Grad osigurava kvalitetnu i 

pristupačnu predškolsku skrb za sve obitelji. Uz to, podržava se 

rad Glazbene škole kao važne institucije koja obogaćuje 

kulturni i obrazovni život zajednice. U ovom je razdoblju 

predložena i dogradnja objekta glazbene škole. Također se 

podržava redovan rad Pučkog otvorenog učilišta. Ovom 

mjerom jača se kvaliteta odgojno-obrazovnih programa, 

dostupnost ranog i glazbenog obrazovanja te cjelovit razvoj 

djece u Dugom Selu. 

KLJUČNE AKTIVNOSTI 1. Redovan rad Dječjeg vrtića Dugo Selo 
2. Sufinanciranje boravka djece u vrtićima drugih osnivača 

izvan područja Grada Dugo Selo 
3. Sufinanciranje boravka djece kod dadilje 
4. Redovna djelatnost glazbene škole 
5. Dogradnja objekta glazbene škole 
6. Redovan rad Pučkog otvorenog učilišta 

ROK PROVEDBE 2029. 

POKAZATELJ 
REZULTATA 

Početna vrijednost 
2025. 

Ciljne vrijednosti (2026., 2027., 2028., 
2029.) 

 Broj djece koja 
pohađa DV 
Dugo Selo 

409 490 (2026.) 

 Broj izdanih 
rješenja za 
sufinanciranje 
djece u 
vrtićima izvan 
područja Grada 
Dugo Selo 

 

70 

 

90 (2026.) 

 Broj djece kod 
dadilje 

10 15 (2026.) 

 Broj učenika u 
glazbenoj školi 

234 280 (2026.) 

PROCIJENJENI 
TROŠAK 

18.502.100,00 EUR 
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STAVKA U 
PRORAČUNU       

26024 Dječji vrtić Dugo Selo 

Korisnik DV003 Dječji vrtić Dugo Selo 

Korisnik POU004 Pučko otvoreno učilište 

 

Program 1021 Redovni program odgoja, naobrazbe i skrbi 

46358 Glazbena škola Dugo Selo 

Korisnik OGŠ006 Glazbena škola Dugo Selo 

 

Program 1024 Financiranje Glazbene škole Dugo Selo 

K100002 Dogradnja objekta 

 
DOPRINOS 
PRIORITETIMA EU 

Prosperitetna i konkurentna Europa 

DOPRINOS CILJEVIMA 
ODRŽIVOG RAZVOJA UN 
AGENDE 2030 

SDG 4: Osigurati uključivo i kvalitetno obrazovanje te promovirati 
mogućnosti cjeloživotnog učenja 

 

 

 

Mjera 17. Izgradnja, obnova i opremanje objekata u sustavu odgoja i obrazovanja 

PC4. Razvijati ljudske resurse i unaprijediti upravljanje razvojem  

MJERA 4.3. Unapređenje odgojno-obrazovnih usluga 

OPIS MJERE Grad Dugo Selo nastavlja ulagati u infrastrukturne uvjete 

odgojno-obrazovnih ustanova kako bi djeci osigurao sigurno, 

poticajno i moderno okruženje za rast i razvoj. Uređenjem 

dječjeg igrališta Dječjeg vrtića Dugo Selo i izgradnjom novog 

igrališta u Sportskoj ulici unaprijedit će se kvaliteta boravka 

djece na otvorenom i omogućiti razvoj motoričkih, socijalnih i 

kreativnih vještina. Ova ulaganja doprinose stvaranju 

funkcionalne i ugodne predškolske infrastrukture u skladu s 

potrebama djece i obitelji Dugog Sela. 

KLJUČNE AKTIVNOSTI 1. Uređenje dječjeg igrališta Dječjeg vrtića Dugo Selo 
2. Uređenje novog dječjeg igrališta u Sportskoj ulici 
3. Izgradnja Dječjeg vrtića Vesele bubamare 

ROK PROVEDBE 2029. 

POKAZATELJ 
REZULTATA 

Početna vrijednost 
2025. 

Ciljne vrijednosti (2026., 2027., 2028., 
2029.) 

 Površina 
uređenog 
dječjeg 
igrališta DV 
Dugo Selo (m2) 

 

0 

 

nije još definirano 
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 Površina novog 
dječjeg 
igrališta u 
Sportskoj ulici 
(m2) 

 

0 

 

nije još definirano 

 Postotak 
izgrađenosti 
Dječjeg vrtića 
Vesele 
bubamare (%) 

 

0 

 

100 (2026.), n/p (2027.), n/p (2028.), 
n/p (2029.) 

PROCIJENJENI 
TROŠAK 

2.325.307,02 EUR 

STAVKA U 
PRORAČUNU       

Program 1020 Predškolski odgoj – ostalo 

K100009 Izgradnja i opremanje igrališta Dječjeg vrtića Dugo Selo 

K100010 Izgradnja Dječjeg vrtića Vesele bubamare 

 
DOPRINOS 
PRIORITETIMA EU 

Prosperitetna i konkurentna Europa 

DOPRINOS CILJEVIMA 
ODRŽIVOG RAZVOJA UN 
AGENDE 2030 

SDG 4: Osigurati uključivo i kvalitetno obrazovanje te promovirati 
mogućnosti cjeloživotnog učenja 

 

 

 

Mjera 18. Osiguravanje dodatnih potreba u osnovnom i srednjem školstvu 

PC4. Razvijati ljudske resurse i unaprijediti upravljanje razvojem 

PRIORITETNO PODRUČJE 4.3. Unapređenje odgojno-obrazovnih usluga 

OPIS MJERE Dodatne potrebe u osnovnom i srednjem školstvu, koje 

osigurava Grad Dugo Selo, obuhvaćaju: produženi boravak u 

osnovnim školama, školu plivanja za treće razrede, dodatni 

prijevoz za učenike koji pohađaju izbornu nastavu, dodjelu 

stipendija, subvencioniranje troškova prijevoza učenika i 

studenata, te nabavu školskih udžbenika i radnih bilježnica za 

učenike srednjih škola.  

KLJUČNE AKTIVNOSTI 1. Produženi boravak u osnovnim školama 
2. Škola plivanja za treće razrede 
3. Dodatni prijevoz za učenike koji pohađaju izbornu nastavu 
4. Dodjela stipendija 
5. Subvencioniranje troškova prijevoza učenika i studenata 
6. Nabava školskih udžbenika i radnih bilježnica za učenike 

srednjih škola 
ROK PROVEDBE 2029. 

POKAZATELJ REZULTATA Početna vrijednost 
2025. 

Ciljne vrijednosti (2026., 2027., 2028., 
2029.) 

 Broj djece u 
produženom 

144 180 (2026.) 
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boravku 

 Broj učenika 
koji pohađaju 
školu za 
plivanje 

200 300 (2026.) 

 Broj učenika 
koji koriste 
uslugu 
dodatnog 
prijevoza 

 

89 

 

100 (2026.) 

 Broj 
dodijeljenih 
stipendija 

85 120 (2026.) 

 Broj 
korisnika 
(učenika i 
studenata) 
subvencija za 
javni prijevoz 

 

477 

 

500 (2026.) 

 Broj učenika 
srednjih 
škola kojima 
su financirani 
udžbenici i 
radne 
bilježnice 

 

2500 

 

2550 (2026.) 

PROCIJENJENI 
TROŠAK 

2.758.600,00 EUR 

STAVKA U 
PRORAČUNU       

Program 1022 Financiranje dodatnih potreba u osnovnom 
školstvu 

A100001 Financiranje dodatnih potreba u osnovnom školstvu 

 

Program 1025 Nabava školskih udžbenika i drugih 
obrazovnih materijala 

A100001 Nabava školskih udžbenika i drugih obrazovnih 
materijala 

A100002 Nabava udžbenika u srednjim školama  

 

Program 1023 Srednje i visoko školstvo 

A100001 Stipendije i školarina 

A100002 Sufinanciranje prijevoza učenika i studenata 

 
DOPRINOS 
PRIORITETIMA EU 

Prosperitetna i konkurentna Europa 
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DOPRINOS CILJEVIMA 
ODRŽIVOG RAZVOJA UN 
AGENDE 2030 

SDG 4: Osigurati uključivo i kvalitetno obrazovanje te 
promovirati mogućnosti cjeloživotnog učenja 

 

 

 

Mjera 19. Razvoj sporta i sportske infrastrukture 

PC4. Razvijati ljudske resurse i unaprijediti upravljanje razvojem  

MJERA 4.3. Unapređenje odgojno-obrazovnih usluga 

OPIS MJERE Grad Dugo Selo prepoznaje sport kao važan segment 

društvenog života i sredstvo promicanja zdravih životnih 

navika, zajedništva i aktivnog građanstva. Sustavnim razvojem 

sportske infrastrukture i podrškom sportskim udrugama 

stvaraju se uvjeti za uključivanje što većeg broja građana u 

sportske aktivnosti, osobito djece i mladih. U okviru ove mjere 

Grad će financijski pomagati različita sportska događanja, čime 

se potiče razvoj lokalnog sporta, jača vidljivost sportskih 

postignuća te promiče aktivan i zdrav način života u Dugom 

Selu. 

KLJUČNE AKTIVNOSTI 1. Potpore sportskim događanjima 
2. Uređenje svlačionica NK Ostrna 

ROK PROVEDBE 2029. 

POKAZATELJ 
REZULTATA 

Početna vrijednost 
2025. 

Ciljne vrijednosti (2026., 2027., 2028., 
2029.) 

 Broj 
financijskih 
potpora za 
sportska 
događanja 

 

7 (2025.) 

 

7 (2026.) 

PROCIJENJENI 
TROŠAK 

2.165.500,00 EUR 

STAVKA U 
PRORAČUNU       

Program 1016 Razvoj športa 

A100001 Financiranje sportskih udruga 

A100009 Rashodi za sportska natjecanja 

T100005 Svlačionice – NK Ostrna 

 
DOPRINOS 
PRIORITETIMA EU 

Prosperitetna i konkurentna Europa 

DOPRINOS CILJEVIMA 
ODRŽIVOG RAZVOJA UN 
AGENDE 2030 

SDG 3: Zdravlje - Osigurati zdrav život i promovirati blagostanje za 
ljude svih generacija 
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6. Okvir za praćenje provedbe 

Izvršavanje i realizaciju mjera i aktivnosti ovoga Provedbenog programa i praćenje i 

izvještavanje o provedbi nadzire i vodi Grad Dugo Selo na čelu s gradonačelnikom kao 

odgovornom osobom. Grad Dugo Selo koordinira procesom koji za cilj ima provedbu 

mjera usmjerenih postizanju strateških ciljeva te ispunjenju vizije. Gradonačelnik je 

odgovoran za redovno izvještavanje o provedbi Provedbenog programa i uspješnosti 

zadanih ciljeva. O Provedbenom programu izvještava se na godišnjoj razini, najkasnije do 

15. veljače za prethodnu kalendarsku godinu, sukladno „Pravilniku o rokovima i 

postupcima praćenja i izvješćivanja o provedbi akata strateškog planiranja od 

nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave“ 

(dalje: „Pravilnik“), čl. 8. st. 3. (NN 44/23). 

Praćenje napretka u provedbi Provedbenog programa obuhvaća procese prikupljanja, 

analize i usporedbe podataka o utvrđenim pokazateljima rezultata kojima se sustavno 

prati napredak provedbe mjera utvrđenih u županijskom Planu razvoja.  

Ciljevi praćenja i izvještavanja jesu: 

-  sustavno praćenje uspješnosti provedbe ciljeva i mjera akata strateškog planiranja;  

- učinkovito upravljanje provedbom akata strateškog planiranja i kontinuirano 

unapređivanje javne politike korištenjem rezultata praćenja i izvještavanja;  

- pružanje pravovremenih i relevantnih osnova donositeljima odluka prilikom 

određivanja prioriteta razvojne politike, donošenja odluka na razini strateškog planiranja 

i reviziju akata strateškog planiranja kroz analizu učinka, ishoda i rezultata provedenih 

ciljeva i mjera; 

- utvrđivanje nenamjernih pozitivnih i negativnih posljedica provedbe planskih 

dokumenta;  

- povezivanje politike, programa, prioriteta, mjera i razvojnih projekata, i  

- osiguranje transparentnosti i odgovornosti za korištenje javnih sredstava i izvještavanje 

javnosti o učincima potrošnje javnih sredstava.  

Godišnje izvješće o provedbi Provedbenog programa izvješće je o napretku u provedbi 

mjera i ostvarivanju pokazatelja rezultata, koje se jednom godišnje podnosi regionalnom 

koordinatoru (u ovom slučaju, Grad Dugo Selo podnosi Razvojnoj agenciji Zagrebačke 

županije – RAZŽ d.o.o.), a koje sadrži opis napretka o provedbi mjera, podatke o 
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ostvarenoj vrijednosti pokazatelja rezultata, podatke o sredstvima utrošenim za 

provedbu mjera i opći zaključak o provedbi provedbenog programa, prema čl. 14. 

„Pravilnika“. Dokument Provedbenog programa funkcionira kao „živi“ dokument, što 

znači da je tijekom svoje provedbe podložan izmjenama i dopunama, naročito u drugoj 

polovici mandatnog razdoblja za koju još nisu dostupne proračunske projekcije. 

 

Uz ovaj tekstualni oblik Provedbenog programa Prilog 1. ovom dokumentu čini i tablični 

oblik u excelu. Provedbeni program može se prema potrebi revidirati/ažurirati na 

godišnjoj razini, kako bi se uskladio s promjenama unutar Grada Dugo Selo i njegovim 

razvojem, odnosno kako bi se osiguralo da dokument i dalje bude relevantan i u skladu s 

trenutnim izazovima i razvojnim potrebama. 
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